ĐẢNG BỘ TỈNH NINH THUẬN
THÀNH ỦY PHAN RANG - THÁP CHÀM

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                      * Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 21 tháng 10 năm 2024

                          Số 3358-CV/TU

Về việc rà soát bổ sung nội dung kế hoạch

của UBND  thành phố về triển khai thực hiện

Nghị quyết số 1198/NQUBTVQH15

 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

     Kính gửi:  Ủy ban nhân dân thành phố.

Xét Tờ trình số 295/TTr-UBND ngày 15/10/2024 của Ủy ban nhân dân thành

phố về dự thảo kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 1198/NQ-UBTVQH15

ngày 28/9/2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã của tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2023-2025 (Sau đây viết tắt là Nghị quyết số

1198/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội).

Thường trực Thành ủy có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Cơ bản thống nhất dự thảo kế hoạch; giao Ủy ban nhân dân thành phố tiếp

tục rà soát và triển khai thực hiện Nghị quyết số 1198/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội đảm bảo chất lượng, hiệu quả và đúng quy định. Đồng thời,

lưu ý một số nội dung sau:

- Về hội nghị công bố: Rà soát nội dung chương trình cụ thể, thành phần bổ

sung đại diện Nhân dân, cử tri, cộng đồng doanh nghiệp và địa điểm tổ chức đảm

bảo phù hợp, trang trọng, thiết thực, hiệu quả và lan tỏa.

- Về nhiệm vụ và thời gian hoàn thành các nhiệm vụ cụ thể tiếp tục rà soát

nhằm đảm bảo đầy đủ, chủ động, chặt chẽ, chất lượng và đúng Luật định, nhất là

thời gian tổ chức Kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân ở đơn vị hành chính sau sắp

xếp.

2. Giao Văn phòng Thành ủy có trách nhiệm phối hợp, theo dõi việc triển

khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ, đạt chất lượng, hiệu quả.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Thành ủy,

- HĐND, UBND thành phố,

- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ thành ủy,

- Lưu Văn phòng.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Châu Thị Thanh Hà

		2024-10-21T10:10:02+0700

		2024-10-21T11:50:39+0700